Autoria:

VER. RENATO LUIZ VELOSO WERNECK

Ementa:

INDICAÇÃO Nº. 030/2023 VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A REABERTURA
DA RUA LOVÍNIA PRATTI, LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA RITA, VISANDO AMPLIÁ-LA
E FACILITAR O TRÂNSITO LOCAL ENTRE CARROS E CAMINHÕES, TENDO EM VISTA
QUE, JÁ FORAM FEITAS VÁRIAS SOLICITAÇÕES COM ESSA FINALIDADE, E ATÉ O
MOMENTO, O SERVIÇO REIVINDICADO NÃO FOI REALIZADO E A COMUNIDADE NÃO
FOI ATENDIDA.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

330/2023 342/2023 29/03/2023 11:19:54 29/03/2023 11:00:44

Tipo Número

INDICAÇÃO 30/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100360039003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100360039003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 2

INDICAÇÃO Nº. 030/2023

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A REABERTURA DA RUA LOVÍNIA

PRATTI, LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA RITA, VISANDO AMPLIÁ-LA E

FACILITAR O TRÂNSITO LOCAL ENTRE CARROS E CAMINHÕES, TENDO EM

VISTA QUE, JÁ FORAM FEITAS VÁRIAS SOLICITAÇÕES COM ESSA FINALIDADE,

E ATÉ O MOMENTO, O SERVIÇO REIVINDICADO NÃO FOI REALIZADO E A

COMUNIDADE NÃO FOI ATENDIDA.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar, que faço esta solicitação, visando melhor acessibilidade, com base
nos diversos pedidos de munícipes que utilizam a referida via de acesso no dia a
dia, em especial, agricultores para escoarem os seus produtos, visto que, conforme
seguem fotos, de fato, necessitam do mencionado serviço, fazendo portanto, jus ao
atendimento.

Razão, pela qual, o atendimento à mesma será de grande valia, para esses
munícipes que aguardam com grande ansiedade pela sua realização.

Ante o exposto, peço empenho e celeridade de V. Ex.ª, juntamente à Pasta
Municipal responsável, para que sejam viabilizadas providências no sentido de
atender o que segue com urgência.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003400370033003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 29/03/2023 11:00

Checksum: 2FAB3DAF93CB7C3565EC10DD9E8E0E4B6FE775AF3B3F6F2A54C4EFE918996907

fls. 4

Processo: 330/2023 - IND 30/2023

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Marechal Floriano-ES, 29 de março de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200320034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 5